
Em R$

COMPETÊNCIA/ANO VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

            15.236,38 18/02/2022 18/02/2022
              4.235,44 18/02/2022 18/02/2022
              2.829,58 18/02/2022 18/02/2022
              3.471,33 18/02/2022 18/02/2022
              9.535,75 18/02/2022 20/01/2022

SUB-TOTAL JANEIRO                                410.964,00                        35.308,48                  35.308,48             35.308,48                            -   
15.327,30           18/03/2022 18/03/2022

              4.771,84 18/03/2022 18/03/2022
              3.011,38 18/03/2022 18/03/2022
              6.057,82 18/03/2022 18/03/2022
              9.934,01 18/03/2022 19/02/2022

SUB-TOTAL FEVEREIRO                                455.639,62                        39.102,35                  39.102,35             39.102,35                            -   
            15.327,30 20/04/2022 20/04/2022
              4.805,22 20/04/2022 20/04/2022
              3.102,28 20/04/2022 20/04/2022
              7.455,53 20/04/2022 20/04/2022
            10.533,91 20/04/2022 18/03/2022

SUB-TOTAL MARÇO                                487.774,32                        41.224,24                  41.224,24             41.224,24                            -   

            15.595,88 20/05/2022 20/05/2022

              4.622,78 20/05/2022 20/05/2022

3.250,75             20/05/2022 20/05/2022

            10.373,25 20/05/2022 20/05/2022

            10.533,91 20/05/2022 20/04/2022

SUB-TOTAL ABRIL                                527.464,81                        44.376,57                  44.376,57             44.376,57                            -   
            15.056,32 20/06/2022 20/06/2022
              4.726,28 20/06/2022 20/06/2022
              3.056,83 20/06/2022 20/06/2022
            16.023,12 20/06/2022 20/06/2022
            10.533,91 20/06/2022 20/05/2022

SUB-TOTAL MAIO                                586.452,32                        49.396,46                  49.396,46             49.396,46                            -   
            15.238,12 20/07/2022 20/07/2022
              4.587,68 20/07/2022 19/07/2022
              3.011,38 20/07/2022 19/07/2022
            17.825,86 20/07/2022 19/07/2022
            10.533,91 20/07/2022 20/06/2022

SUB-TOTAL JUNHO                                609.941,67                        51.196,95                  51.196,95             51.196,95                            -   
            15.342,52 20/08/2022 19/08/2022
              4.751,88 20/08/2022 19/08/2022

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO T.C. Nº  190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ     EXERCÍCIO:2022 - CONSOLIDADO

 ÍTEM 43 -  ANEXO III - RGPS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL– (RGPS) 

ANEXO III–A

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO(5)

RECOLHIDA (4)

JANEIRO                                410.964,00                        35.308,48                  35.308,48 

FEVEREIRO                                455.639,62                        39.102,35                  39.102,35 

MARÇO                                487.774,32                        41.224,24                  41.224,24 

ABRIL                                527.464,81                        44.376,57                  44.376,57 

MAIO                                586.452,32                        49.396,46                  49.396,46 

JUNHO                                609.941,67                        51.196,95                  51.196,95 

JULHO                                608.522,43                        51.104,28                  51.104,28 
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              3.047,74 20/08/2022 19/08/2022
            17.266,41 20/08/2022 19/08/2022
            10.695,73 20/08/2022 20/07/2022

SUB-TOTAL JULHO                                608.522,43                        51.104,28                  51.104,28             51.104,28 
            15.765,24 20/09/2022 20/09/2022
              4.982,28 20/09/2022 20/09/2022
              2.920,48 20/09/2022 20/09/2022
            17.623,82 20/09/2022 20/09/2022
            10.695,73 20/09/2022 19/08/2022

SUB-TOTAL AGOSTO                                616.297,26                        51.987,55                  51.987,55             51.987,55                            -   

15.420,73           20/10/2022 20/10/2022

              4.824,63 20/10/2022 20/10/2022

              2.920,48 20/10/2022 20/10/2022

            18.030,33 20/10/2022 20/10/2022

            10.695,73 20/10/2022 20/09/2022

SUB-TOTAL SETEMBRO                                615.370,84                        51.891,90                  51.891,90             51.891,90                            -   

            14.057,23 18/11/2022 18/11/2022
              4.785,06 18/11/2022 18/11/2022
              2.647,77 18/11/2022 18/11/2022
            17.098,46 18/11/2022 18/11/2022
            10.695,73 18/11/2022 20/10/2022

SUB-TOTAL OUTUBRO                                581.332,92                        49.284,25                  49.284,25             49.284,25                            -   
            14.057,23 20/12/2022 20/12/2022
              4.857,06 20/12/2022 20/12/2022
              2.647,77 20/12/2022 20/12/2022
            17.275,25 20/12/2022 20/12/2022
            10.695,73 20/12/2022 18/11/2022

SUB-TOTAL NOVEMBRO                                585.157,04                        49.533,04                  49.533,04             49.533,04                            -   
            13.875,43 20/01/2023 20/01/2023
              4.621,26 20/01/2023 20/01/2023
              2.647,77 20/01/2023 20/01/2023
            16.569,06 20/01/2023 20/01/2023
            10.695,73 20/01/2023 20/12/2022

SUB-TOTAL DEZEMBRO                                572.532,67                        48.409,25                  48.409,25             48.409,25                            -   
                 983,22 20/12/2022 20/12/2022
                    90,90 20/12/2022 20/12/2022
                 454,50 20/12/2022 20/12/2022
            10.958,09 20/12/2022 20/12/2022
              1.317,57 20/12/2022 20/12/2022

SUB´TOTAL 13º SALARIO                                176.906,59                        13.804,28                  13.804,28             13.804,28                            -   
TOTAL GERAL                            6.834.356,49                     576.619,60               576.619,60           576.619,60                            -   

JULHO                                608.522,43                        51.104,28                  51.104,28 

AGOSTO                                616.297,26                        51.987,55                  51.987,55 

SETEMBRO                                615.370,84                        51.891,90                  51.891,90 

OUTUBRO                                581.332,92                        49.284,25                  49.284,25 

NOVEMBRO                                585.157,04                        49.533,04                  49.533,04 

DEZEMBRO                                572.532,67                        48.409,25                  48.409,25 

13º SALÁRIO                                176.906,59                        13.804,28                  13.804,28 
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Em R$

COMPETÊNCIA/ANO VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

             42.190,06 18/02/2022 18/02/2022
             12.264,12 18/02/2022 18/02/2022
               7.922,64 18/02/2022 18/02/2022

9.802,45              18/02/2022 18/02/2022
19.576,37            18/02/2022 20/01/2022

SUB-TOTAL JANEIRO 416.546,50                              91.755,64                      91.755,64                -                       91.755,64            -                        
42.456,70            18/03/2022 18/03/2022
13.708,60            -                        18/03/2022 18/03/2022

               8.455,92 18/03/2022 18/03/2022
17.389,75            18/03/2022 18/03/2022
19.576,37            18/03/2022 19/02/2022

SUB-TOTAL FEVEREIRO                                461.236,20                     101.587,34               101.587,34                           -              101.587,34                            -   
42.456,70            20/04/2022 20/04/2022

             13.834,66 20/04/2022 20/04/2022
               8.722,56 20/04/2022 20/04/2022

21.133,68            20/04/2022 20/04/2022
22.376,09            20/04/2022 18/03/2022

SUB- TOTAL MARÇO                                493.370,90                     108.523,69               108.523,69                           -              108.523,69                            -   
             40.497,52 20/05/2022 20/05/2022
             12.780,10 20/05/2022 20/05/2022
               8.741,80 20/05/2022 20/05/2022
             28.097,39 20/05/2022 20/05/2022

22.376,09            20/05/2022 20/04/2022
SUB- TOTAL ABRIL                                533.061,39                     112.492,90               112.492,90                           -              112.492,90                            -   

             39.892,45 20/06/2022 20/06/2022
             13.021,60                            -   20/06/2022 20/06/2022
               8.198,82                            -   20/06/2022 20/06/2022
             41.841,31 20/06/2022 20/06/2022

22.376,09            20/06/2022 20/05/2022
SUB- TOTAL MAIO                                592.048,90                     125.330,27               125.330,27                           -              125.330,27                            -   

             40.401,49 20/07/2022 20/07/2022
             12.655,78 20/07/2022 19/07/2022
               8.071,56 20/07/2022 19/07/2022
             46.338,11 20/07/2022 20/07/2022

22.376,09            20/07/2022 20/06/2022
SUB-TOTAL JUNHO                                615.538,25                     129.843,03               129.843,03                           -              129.843,03                            -   

40.687,51            19/08/2022 19/08/2022

DATA DO 
REPASSE (6)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

                     101.587,34 101.587,34              

CONTABILIZADA

ANEXO III–B

               112.492,90 

                     125.330,27                125.330,27 

                     112.492,90 

                     129.843,03 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO

ABRIL                                533.061,39 

MAIO                                592.048,90 

JUNHO                                615.538,25 

JANEIRO                                416.546,50                        91.755,64                  91.755,64 

               129.843,03 

MARÇO                                493.370,90                      108.523,69                108.523,69 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA

FEVEREIRO                                461.236,20 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)
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             12.572,28 19/08/2022 19/08/2022
               8.156,40 19/08/2022 19/08/2022

45.243,67            19/08/2022 19/08/2022
22.376,09            19/08/2022 20/07/2022

SUB-TOTAL JULHO                                614.119,01                     129.035,95               129.035,95                           -              129.035,95                            -   
41.674,09            20/09/2022 20/09/2022
13.109,88            20/09/2022 20/09/2022

7.817,04              20/09/2022 20/09/2022
46.200,60            20/09/2022 20/09/2022
22.376,09            20/09/2022 19/08/2022

SUB-TOTAL AGOSTO                                621.893,84                     131.177,70               131.177,70                           -              131.177,70                            -   
             40.913,04 20/10/2022 20/10/2022

12.742,38            20/10/2022 20/10/2022
7.817,04              20/10/2022 20/10/2022

47.134,60            20/10/2022 20/10/2022
22.376,09            20/10/2022 20/09/2022

SUB-TOTAL SETEMBRO                                620.967,42                     130.983,15               130.983,15                           -              130.983,15 
37.095,24            18/11/2022 18/11/2022
12.904,58            18/11/2022 18/11/2022

7.053,48              18/11/2022 18/11/2022
44.405,80            18/11/2022 18/11/2022
22.376,09            18/11/2022 20/10/2022

SUB-TOTAL OUTUBRO                                586.929,50                     123.835,19               123.835,19                           -              123.835,19                            -   
37.095,24            20/12/2022 20/12/2022

             13.327,10 20/12/2022 20/12/2022
               7.053,48 20/12/2022 20/12/2022
             44.786,34 20/12/2022 20/12/2022

22.376,09            20/12/2022 18/11/2022
SUB-TOTAL NOVEMBRO                                590.753,62                     124.638,25               124.638,25                           -              124.638,25                            -   

             36.586,20 20/01/2023 20/01/2023
             12.776,90 20/01/2023 20/01/2023
               7.053,48 20/01/2023 20/01/2023
             43.194,47 20/01/2023 20/01/2023

22.376,09            20/01/2023 20/12/2022
SUB-TOTAL DEZEMBRO                                578.129,25                     121.987,14               121.987,14                           -              121.987,14                            -   

               2.732,52 20/12/2022 20/12/2022
                  254,52                            -   20/12/2022 20/12/2022
               1.272,60                            -   20/12/2022 20/12/2022
             29.353,03 20/12/2022 20/12/2022

3.537,71              20/12/2022 20/12/2022
SUB-TOTAL 13º SALÁRIO                                176.906,59                        37.150,38                  37.150,38                           -                37.150,38                            -   
TOTAL                            6.901.501,37                  1.468.340,63            1.468.340,63                           -          1.468.340,63                            -   

                               590.753,62 NOVEMBRO                      124.638,25                124.638,25 

OUTUBRO                                586.929,50 

                     121.987,14                121.987,14 

                               614.119,01 

SETEMBRO                                620.967,42 

AGOSTO

JULHO

               130.983,15 

                     123.835,19                123.835,19 

                     129.035,95 129.035,95              

                     131.177,70 131.177,70                                             621.893,84 

DEZEMBRO                                578.129,25 

13º SALÁRIO                                176.906,59                        37.150,38                  37.150,38 

                     130.983,15 
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Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida:____________________________
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________
Acréscimos legais (10): R$ ________________
Total confessado: R$ ________________
Número total de parcelas: _____
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____
Índice de atualização legal (11): _________

Em R$
PARCELA DATA DO REPASSE PARCELA DÍVIDA

0 10/01/2022                26.505,63 
0 28/01/2022                20.565,32 
0 31/01/2022                  1.067,34 
0 31/01/2022                46.768,05 
0 10/02/2022                26.679,48 
0 25/02/2022                20.565,32 
0 25/02/2022                  1.074,77 
0 25/02/2022                47.093,60 
0 10/03/2022                26.860,47 
0 30/03/2022                20.565,32 
0 31/03/2022                  1.082,51 
0 31/03/2022                47.432,53 
0 08/04/2022                27.081,95 
0 20/04/2022                22.587,85 
0 29/04/2022                  1.091,97 
0 29/04/2022                47.847,28 
0 10/05/2022                27.279,61 
0 20/05/2022                22.587,85 
0 31/05/2022                48.217,43 
0 31/05/2022                  1.100,42 

Discriminação dos Pagamentos

ANEXO III-C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 

(RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da 

administração direta e indireta do Poder Executivo)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)
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0 10/06/2022                27.524,90 
0 20/06/2022                22.587,85 
0 30/06/2022                  1.110,90 
0 30/06/2022                48.676,77 
0 08/07/2022                29.266,05 
0 20/09/2022                  6.669,70 
0 30/09/2022                18.727,50 
0 30/09/2022                18.727,50 
0 10/10/2022                19.923,58 
0 10/11/2022                20.120,36 

22/11/2022                11.414,09 
0 30/11/2022                18.202,16 
0 30/11/2022                    165,24 
0 30/11/2022                    601,20 
0 30/11/2022                  1.337,09 
0 09/12/2022                20.317,15 
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